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Graduatorie del concorso per l'ammissione al 
CL in Scienze marittime e navali 

CL in Scienze del governo e dell’amministrazione del mare 
CLM in Giurisprudenza (presso Accademia Navale di Livorno)  

(anno accademico 2017-2018) 
 

I vincitori devono consegnare personalmente, entro il 12 settembre 2017, presentandosi 
esclusivamente presso la Segreteria studenti dell’Accademia Navale di Livorno, viale Italia n. 
72, la documentazione prevista per l’immatricolazione. 
In alternativa la medesima documentazione deve essere spedita con raccomandata A.R. al seguente 
indirizzo: Segreteria Studenti presso l’Accademia Navale di Livorno, viale Italia n. 72 - Livorno, e dovrà 
pervenire entro il termine sopra indicato (12 settembre) a prescindere dalla data di invio. 
 
I candidati che non completeranno l’immatricolazione nei termini e nei modi sopradetti 
saranno considerati rinunciatari e, pertanto, decaduti dal diritto. 
 
Il primo scorrimento di graduatoria sarà pubblicato sul sito http://matricolandosi.unipi.it, sezione 
“concorsi” – “graduatorie”, il 15 settembre 2017. 
 
Nella colonna “POSIZIONE” è indicata l’effettiva collocazione in graduatoria, secondo l’ordine di 
precedenza stabilito dal bando di concorso, ossia: “in caso di parità di voti, prevale nell’ordine:  

1. il candidato con punteggio superiore nella soluzione dei quesiti di cultura generale; 
2. il candidato che sia anagraficamente più giovane”. 

 
CL Scienze marittime e navali 
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1 VINCITORE PASCULLI GIUSEPPE 28,50 13,25 
2 VINCITORE ANGELETTI ALBERTO 27,50 10,00 
3 VINCITORE INCORVAIA GAETANO 22,50 7,50 
4 VINCITORE BERTINI TOMMASO 20,75 13,25 
5 VINCITORE BOTTA FEDERICO 20,50 7,25 
6 VINCITORE RANIERI FEDERICO 17,50 8,50 
7 VINCITORE TERRANA GIULIO 17,50 7,75 

8 IDONEO PILONE VALERIO 17,25 5,75 
9 IDONEO CALZOLARI RAFFAELE 16,50 8,00 
10 IDONEO DI GAUDIO MARGHERITA 15,50 6,50 
11 IDONEO D'ONOFRIO FRANCESCO 15,50 2,50 
12 IDONEO FORGIONE MARTINA 14,50 6,00 
13 IDONEO DI GAUDIO GUENDALINA 13,50 6,25 
14 IDONEO GRECH GAETANO 13,25 3,50 



15 IDONEO BONETTI  SMONE 12,25 3,25 
16 IDONEO SALVADORI FRANCO 11,25 1,00 
17 IDONEO TACCONI MARTINA 10,75 4,50 
18 IDONEO CASCIANI MATILDE 9,75 2,00 
19 IDONEO CIULLI GIULIA 7,00 0,25 
20 IDONEO BILLARDELLO FRANCESCO 4,75 3,00 
21 IDONEO LEVATO NICOLA 3,50 2,75 
22 IDONEO GABRIELLI SONIA 3,00 2,50 
23 IDONEO SIGNORELLO  GRAZIA 0,75 2,75 

 
     CLM Giurisprudenza 
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1 VINCITORE ANGELINO ANNA 37,75 16,00 
2 VINCITORE LOMBARDI  GEMMA 25,00 12,25 
3 VINCITORE CASTELLANO ANTONIO 24,75 10,75 
4 IDONEO D'ORIA VIRGINIA 17,50 5,75 
5 IDONEO PILONE VALERIO 17,25 5,75 
6 IDONEO DI GAUDIO MARGHERITA 15,50 6,50 
7 IDONEO FORGIONE MARTINA 14,50 6,00 
8 IDONEO SANNA FRANCESCO 13,75 4,75 
9 IDONEO DI GAUDIO GUENDALINA 13,50 6,25 
10 IDONEO GRECH GAETANO 13,25 3,50 
11 IDONEO BONETTI  SMONE 12,25 3,25 
12 IDONEO SALVADORI FRANCO 11,25 1,00 
13 IDONEO TACCONI MARTINA 10,75 4,50 
14 IDONEO CASCIANI MATILDE 9,75 2,00 
15 IDONEO CIULLI GIULIA 7,00 0,25 
16 IDONEO GABRIELLI SONIA 3,00 2,50 
17 IDONEO SIGNORELLO  GRAZIA 0,75 2,75 
      

CL Scienze del governo e dell'amministrazione del mare 
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1 VINCITORE IMBRIOLO ALESSIA 33,00 6,00 
2 VINCITORE VENTAVOLI LUCA 23,25 12,00 
3 VINCITORE NERI MATTEO 18,50 5,00 
4 IDONEO PILONE VALERIO 17,25 5,75 
5 IDONEO CALZOLARI RAFFAELE 16,50 8,00 
6 IDONEO DI GAUDIO MARGHERITA 15,50 6,50 
7 IDONEO D'ONOFRIO FRANCESCO 15,50 2,50 



8 IDONEO FORGIONE MARTINA 14,50 6,00 
9 IDONEO DI GAUDIO GUENDALINA 13,50 6,25 
10 IDONEO GRECH GAETANO 13,25 3,50 
11 IDONEO BONETTI  SMONE 12,25 3,25 
12 IDONEO SALVADORI FRANCO 11,25 1,00 
13 IDONEO TACCONI MARTINA 10,75 4,50 
14 IDONEO CASCIANI MATILDE 9,75 2,00 
15 IDONEO CIULLI GIULIA 7,00 0,25 
16 IDONEO BILLARDELLO FRANCESCO 4,75 3,00 
17 IDONEO LEVATO NICOLA 3,50 2,75 
18 IDONEO GABRIELLI SONIA 3,00 2,50 
19 IDONEO SIGNORELLO  GRAZIA 0,75 2,75 

 
 
 


